Serie P9511
P9511-000-D_04-09.doc                                                                                                                                                                 Doku Art. Nr. 799000077
Ein-Achs-Steuerung
• Relaisausgänge
• Integriertes Netzteil 115/230 VAC
1
1. BEDIENELEMENTE 2
2. PARAMETEREINGABE 3
3. PARAMETERLISTE 4
4. REGISTERERKLÄRUNGEN 5
5. STÜCKZÄHLER (PARAMETER 18/6) 14
6. ANSCHLÜSSE 15
7. EINBAUHINWEISE 16
8. NUR FÜR SERVICEZWECKE 17
9. FEHLERMELDUNGEN 17
10. TYPENSCHLÜSSEL P9511 18
11. TECHNISCHE DATEN 19
 12. HAFTUNGSAUSSCHLUSS/GARANTIE 19
2
1. Bedienelemente
Start Eine Positionierung wird gestartet
 Fehlermeldungen werden gelöscht
Stop Eine laufende Positionierung wird gestoppt und im Istwert-
 Fenster "Stop" angezeigt.
> Mit der ">" - Taste wird in der Parametereingabe zwischen Parameter-
 Nummer und dem zum Parameter gehörenden Wert umgeschaltet.
 Befindet man sich nicht in der Parameterebene, kann  zwischen Sollwert und
Stückzahlfenster umgeschaltet werden.
P9511
9 8 7
6 5 4
3 2 1 0
>
C Start
Stop
F
LED 1
Sollwert
Istwert
Stückzahl Anwahl der
Sollwert/Stückzahl
Start
Stop
Clear
Parameter-
anwahll
LED 2
LED 3
3
2. Parametereingabe
Drücken Sie die...
1. Taste F (ca. 3 sec.) LED 1 leuchtet.
Es erscheint 98 wenn der Sicherheitscode noch geschlossen ist, oder der zuletzt angewählte Parame-
ter, wenn der Sicherheitscode schon geöffnet ist.
2. Taste > Sollwertfenster anwählen. Es erscheinen 6 Nullen,
wenn Sicherheitscode P98 eingegeben werden soll.
3. Taste 250565 Sicherheitscode eingeben.
4. Taste > Im Istwertfenster steht 01 für Parameter 1.
5. Taste 0 bis 9 gewünschte Parameternummer im Istwertfenster eingeben.
6. Taste > Im Sollwertfenster steht nun der entsprechende Parameterwert,
LED 2 leuchtet
7. Taste 0 bis 9 Parameterwert neu eingeben
8. Taste > Der Parameter wird abgespeichert und im Istwertfenster erscheint die
Nummer des darauf folgenden Parameters.
9. Taste F Die Parametereingabe ist beendet – der aktuelle Istwert wird angezeigt.
Die Parameterebene ist jetzt noch geöffnet, d.h. wird die F-Taste erneut für
3 Sekunden betätigt, erscheint der zuletzt geänderte Parameterwert.
Um die Parameterebene zu verriegeln, gibt es 2 Möglichkeiten:
1. Steuerung Aus/-Einschalten
2. Parameter 98 aufrufen und die Tasten >, C und F betätigen.
4
3. Parameterliste
Register Funktion Einheit Werks-
einstellung
Kunden-
einstellung
01 Schleichgang 0.1 mm 10,0
02 Kriechgang 0.1 mm 5,0
03 Korrekturstop 0.1 mm 0,0
04 Spindelausgleich 0.1 mm 1,0
05 Verfahrweg Abfahrt 0.1 mm 0
06 Sägeblattstärke 0.1 mm 0
07 Referenzwert 0.1 mm 0
08 Systemparameter 1 s. Kapitel 4.8 000000
09 Position erreicht 0.1 sec. 0,1   0 = statisch
10 Verweilzeit Spindelausgleich 0.1 sec. 1,0

Zustandsanzeige Ausgänge
18
10. Typenschlüssel P9511
P = Positioniersteuerung
Serie
P9521 mit Programmspeicher
P9511 ohne Programmspeicher
Programmspeicher
11 = ohne (diese Bedienungsanleitung gültig)
21 = mit (eigene Bedienungsanleitung vorhanden)
Ausführung
000 = Standard
001 = erste Version
Versorgung
024 = 24 V DC
115 = 115 V AC
230 = 230 V AC
Messsystem Signaleingänge
0  = A, B 24V/24V 20KHz PNP
1  = A, B, 0 24V24V 20KHz PNP
*M = A, B – Anpassung an ELGO-Messsysteme MIX, LMIX, EMIX
*N = A, B, 0 – Anpassung an ELGO-Messsysteme MIX, LMIX, EMIX
Optionen
EN = Eingänge inkl. Nullimpuls negative Logik (NPN)
*in Vorbereitung
P 95 11 -  000 - 230 - 0 - XXXXXXX
19
11. Technische Daten
Anschlussspannung:  24 VDC , 230 VAC / 50 HZ oder 115 VAC / 60 HZ
Relais-Ausführung (RP)
Stromaufnahme:  max. 450 mA
Drehgeberversorgung:  24 VDC (max. 130 mA)
Eingangssignale  PNP ( = standard), Mindestimpulsdauer: 300 ms
Eingangsstrom / Pin: max. 10 mA (NPN = Option „EN“)
Ausgangssignale:  potentialfreie Schließer 250 V / 1A (RP)
Istwertspeicher:  NOV-RAM, Lebensdauer ca. 10 Jahre
Anschlusstechnik:  Schraubklemmen
Anzeigen:  LED-Anzeige (7Segmente)
Ziffernhöhe: 8 mm
Hardware:  16-Bit-Mikroprozessor mit 32 KByte E-Prom und 16 KByte RAM
Zählerfrequenz:  20 KHz (Höhere auf Anfrage)
Gehäuse:  Metall, schwarz, Einbaugehäuse
Gehäuseabmessung:  H x B x T = 92 x 66 x 89 mm
Ausbruchmaß:  H x B = 93 x 67 mm
Betriebstemperatur:  0°.....bis + 50°C
12. Haftungsausschluss/Garantie
Wir haben den Inhalt dieser  Bedienungsanleitung sorgfältig, nach bestem Wissen und Gewissen auf  Ü-
bereinstimmung mit der beschriebenen Hard- und Software geprüft. Dennoch können Fehler, Irrtümer oder